ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.

SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
QOutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACf)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestées.

julho/2022

975.060.227
7.625.795
990.854.939
26.194.169
292.840.669
292.840.669
664.529.037
7.291.064
(49.165.108)
(46.074.471)
(3.090.637)
262.425
2.849.166
30.062.870
623.752
(8.053.613)
975.060.227

975.060.227
576.438.363
316.601.097
259.837.266
218.314.051
67.764.044
147.768.926
147.768.926
2.781.081
5.562.378
1.764.878
20.346.977
150.471.125
51.255.447
88.376.585
10.839.094
2.162.455
18.703.275
(16.540.820)
975.060.227

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

junho/2022

1.026.380.182
15.458.378
1.007.806.396
314.952.735
314.952.735
682.933.369
9.920.292
(49.102.937)
(46.382.330)
(2.720.607)
220.972
3.074.253
26.194.169
30.011.048
623.752
(7.905.849)
1.026.380.182

1.026.380.182
538.360.682
295.077.751
243.282.931
310.813.057
55.278.318
151.619.309
151.619.309
101.776.127
2.139.303
5.572.046
1.616.361
19.970.185
139.208.757
50.832.173
88.376.585
10.839.094
92.391.329
(81.552.235)
1.026.380.182



