



COOPERATIVA DE CREDITO CREDILIVRE LTDA.
SICOOB CREDILIVRE
CNPJ: 41.697.103/0001-30
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	julho/2022	junho/2022
ATIVO	975.060.227	1.026.380.182
DISPONIBILIDADES	7.625.795	15.458.378
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	990.854.939	1.007.806.396
Títulos e Valores Mobiliários	26.194.169	-
Relações Interfinanceiras	292.840.669	314.952.735
Centralização Financeira	292.840.669	314.952.735
Operações de Crédito	664.529.037	682.933.369
Outros Ativos Financeiros	7.291.064	9.920.292
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(49.165.108)	(49.102.937)
(-) Operações de Crédito	(46.074.471)	(46.382.330)
(-) Outras	(3.090.637)	(2.720.607)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	262.425	220.972
OUTROS ATIVOS	2.849.166	3.074.253
INVESTIMENTOS	-	26.194.169
IMOBILIZADO DE USO	30.062.870	30.011.048
INTANGÍVEL	623.752	623.752
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.053.613)	(7.905.849)
TOTAL DO ATIVO	975.060.227	1.026.380.182
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	975.060.227	1.026.380.182
DEPÓSITOS	576.438.363	538.360.682
Depósitos à Vista	316.601.097	295.077.751
Depósitos à Prazo	259.837.266	243.282.931
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	218.314.051	310.813.057
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	67.764.044	55.278.318
Relações Interfinanceiras	147.768.926	151.619.309
Repasses Interfinanceiros	147.768.926	151.619.309
Obrigações por Empréstimos e Repasses	-	101.776.127
Outros Passivos Financeiros	2.781.081	2.139.303
PROVISÕES	5.562.378	5.572.046
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.764.878	1.616.361
OUTROS PASSIVOS	20.346.977	19.970.185
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	150.471.125	139.208.757
CAPITAL SOCIAL	51.255.447	50.832.173
RESERVAS DE SOBRAS	88.376.585	88.376.585
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	10.839.094	-
CONTAS DE RESULTADO	2.162.455	10.839.094
RECEITAS	18.703.275	92.391.329
DESPESAS	(16.540.820)	(81.552.235)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	975.060.227	1.026.380.182

Cassius Lopes da Silva
Diretor Administrativo

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6

Ouvintoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais